ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

28 декабря 2018 г. г. Грозный №  Х 2

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на электрическую энергию
Начальник правового отдела
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на услуги
ЖКХ и транспорта
Представитель Ассоциации «НП Совет рынка»
Главный специалист-эксперт Чеченского У ФАС России
Секретарь Правления
Приглашенные:
Начальник управления экономики АО «Чеченэнерго»
Начальник РЭС по Чеченской Республике АО «Оборонэнерго»

А.А. Сайханов

К.Ш. Хагиева

Э.Р. Салгириев
Т.М-А. Ахмедова

А.А. Батаева
Б.А. Абуязидов
Б.Д. Эдылханов
Х.А. Везиров

Л.А. Юсупов
М.С-А. Тайсумов

Повестка дня:

Установление долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальной сетевой организации АО «Оборонэнерго» в границах Чеченской

Республики на 2019-2021 гг.

Рассмотрели:
Предложение Салгириева Э.Р. -  начальника отдела регулирования и контроля

тарифов на электрическую энергию, об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальной сетевой организации
АО «Оборонэнерго» в границах Чеченской Республики на 2019-2021 гг.

Выступили:
Сайханов А.А., Салгириев Э.Р., Тайсумов М.С-М., Юсупов Л.А.
Салгириев Э.Р. довел до сведения присутствующих, что долгосрочные

параметры регулирования деятельности территориальной сетевой организации АО
«Оборонэнерго» рассчитаны на 2019-2021 гг.

Необходимая валовая выручка (НВВ) АО «Оборонэнерго» на 2019 год
установлена методом экономически обоснованных расходов в соответствии с
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на

электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке,
утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2, а на 2020 - 2021 гг.
методом индексации, как предусматривают Методические указания, утвержденные
приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-Э.

Расчет индекса эффективности операционных подконтрольных расходов
произведен в соответствии с Методическими указаниями по определению базового
уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных сетевых
организаций, необходимых для осуществления регулируемой деятельности, и
индекса эффективности операционных, подконтрольных расходов с применением
метода сравнения аналогов, утвержденным приказом ФСТ России от 18.03.2015г. №
421-э.

Норматив потерь на долгосрочный период определен в соотвествии с п. 40,1
Основ ценообразования и на основании приказа Минэнерго России от 30.04.2017г.
№ 887.

Предложили:

После обмена мнениями в прениях, поставить на голосование вопросы:
об установлении следующих долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальной сетевой организации АО «Оборонэнерго» в границах
Чеченской Республики на 2019-2021 годы:

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
с ет е в о й

о р г а н и з а ц и и  в
с у б ъ е к т е

Р о с с и й с к о й
Ф ед ер а ц и и

Г о д

Б а з о в ы й
у р о в е н ь

п о д к о н т р о л ь н ы х
р а с х о д о в

И н д ек с
э ф ф е к т и в н о с т и

п о д к о н т р о л ь н ы х
р асх о д о в

К о э ф ф и ц и е н т
э л а с т и ч н о с т и

п о д к о н т р о л ь н ы х
р а с х о д о в  п о
к о л и ч е с т в у

а к т и в о в

Н о р м а т и в
т е х н о л о ги ч е с к о го
р а с х о д а  (п о т ер ь )

э л е к т р и ч е с к о й
э н е р ги и  (у р о в ен ь

п о те р ь
э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и  п р и  ее

п е р е д а ч е  по
э л е к т р и ч е с к и м

с етя м )

П о к а за т е л ь  с р ед н е й
п р о д о л ж и т е л ь н о с т и

п р е к р а щ е н и я
п ер е д а ч и

э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и  н а  т о ч к у

п о с т а в к и

П о к а за т е л ь
с р ед н е й
ч а с то ты

п р ек р а щ е н и я
п ер е д а ч и

эл ек тр и ч еск о й
э н е р г и и  на

т о ч к у
п о с т а в к и

П о к а за т е л ь
у р о в н я

к а ч е с т в а
о к а зы в а ем ы х

у с л у г

м л н . руб . % % % час ш т

] А О
« О б о р о н эн е р го »

2 0 1 9 2 4 ,2 8 5 7 9 2 75 9 ,15 1 ,5 5 9 4 2 4 0 ,8 6 2 0 6 9 1
2 0 2 0 X 2 75 9 ,1 5 1 ,5 3 6 0 3 2 0 ,8 4 9 1 3 8 1
2021 X 2 75 9 ,15 1 ,5 1 2 9 9 2 0 ,8 3 6 4 0 0 1

об установлении необходимой валовой выручки на 2019-2021 годы:

№  п/п
Н аи м ен о ван и е  сетево й  о рган и зац и и
в су б ъекте  Р о сси й ско й  Ф едерации

Г од
Н В В  сетевы х  орган и зац и й  без

у ч ета  оп латы  потерь
ты с. руб.

1 А О  « О б орон эн ерго»
2019 30 947,45
2020 31 263,32
2021 31 730,59

Голосовали:
«За» - 6 человек,
«Против» - 1 человек (Абуязидов Б.А.),
«Воздержавшиеся» - нет.

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулирования цен
(тарифов) в электроэнергетике» Правление решило:

установить долгосрочные параметры регулирования деятельности
территориальной сетевой организации АО «Оборонэнерго» в границах Чеченской
Республики на 2019-2021 годы в следующих параметрах:

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
с ете в о й

о р га н и з а ц и и  в
с у б ъ ек те

Р о с с и й с к о й
Ф ед ер а ц и и

Г о д

Б а з о в ы й
у р о в е н ь

п о д к о н т р о л ь н ы х
р а с х о д о в

И н д е к с
э ф ф е к т и в н о с т и

п о д к о н т р о л ь н ы х
р а с х о д о в

К о э ф ф и ц и е н т
э л а с т и ч н о с т и

п о д к о н т р о л ь н ы х
р а с х о д о в  по
к о л и ч е с т в у

а к т и в о в

Н о р м а т и в
т е х н о л о ги ч е с к о го
р а с х о д а (п о т е р ь )

э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и  (у р о в е н ь

п о те р ь
э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и  п р и  ее

п е р е д а ч е  по
э л е к т р и ч е с к и м

с ет я м )

П о к а за т ел ь  с р ед н е й
п р о д о л ж и т е л ь н о с т и

п р е к р а щ е н и я
п ер е д а ч и

э л е к т р и ч е с к о й
э н е р г и и  н а  т о ч к у

п о с т а в к и

П о к а за т е л ь
с р ед н е й
ч а с т о ты

п р е к р а щ е н и я
п е р е д а ч и

эл ек тр и ч еск о й
э н е р г и и  н а

т о ч к у
п о ст а в к и

П о к а за т е л ь
у р о в н я

к а ч е с т в а
о к а зы в а е м ы х

у с л у г

м л н . руб . % % % ч а с ШТ

1
Л О

« О б о р о н эн е р го »

2 0 1 9 2 4 ,2 8 5 7 9 2 75 9 ,15 1 ,5 5 9 4 2 4 0 ,8 6 2 0 6 9 1

2 0 2 0 X 2 75 9 ,15 1 ,5 3 6 0 3 2 0 ,8 4 9 1 3 8 1

2021 X 2 75 9 ,15 1 ,5 1 2 9 9 2 0 ,8 3 6 4 0 0 1

утвердить необходимую валовую выручку на 2019-2021 годы:

№  п/п
Н аи м ен о ван и е  сетевой  о рган и зац и и
в су б ъекте  Р о сси й ско й  Ф едерац и и

Г од
Н В В  сетевы х  о рган и зац и й  без

у ч ета  оп латы  потерь
ты с. руб.

1 А О  «О борон эн ерго»
2019 30 947,45
2020 31 263,32
2021 31 730,59

рынка» _______________ Б.А. Абуязидов

Секретарь Правления Х.А. Везиров